
Marissa AGO-SEP
81.84 kW 3 de Diciembre de 2024

GDMTH 968131001741

8,881 kWh $ 35,983

124 11,078 kWh $0

100.00 % MES $ 35,983

$435,083.00 MXN $9,035.00 MXN $426,048.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 660 W 124 347.2 m 2 $ 495,508.82

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.8 %



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 13 de Diciembre de 2024

20240443

Marissa AGO-SEP  

124 Módulo Canadian Solar PV 660W Monocristalino - Certificación UL61730

3 Inversor Growatt MAC 30KTL3-XL, 30 kW - Certificación UL1741

124 Sistema de Montaje de Aluminio Unirac - Certificación UL 2703

124 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

124 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01, EC1181)

124 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

Subtotal $ 1,651,696.08

TOTAL (MXN) $ 1,651,696.08

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 435,083.00 $ 9,035.00 $ 495,508.82 $ 426,048.00 $ 921,556.82 $ -730,139.26

2 $ 465,538.81 $ 9,667.45 $ 0.00 $ 455,871.36 $ 455,871.36 $ -274,267.90

3 $ 498,126.53 $ 10,344.17 $ 0.00 $ 487,782.36 $ 487,782.36 $ 213,514.46

4 $ 532,995.38 $ 11,068.26 $ 0.00 $ 521,927.12 $ 521,927.12 $ 735,441.58

5 $ 570,305.06 $ 11,843.04 $ 0.00 $ 558,462.02 $ 558,462.02 $ 1,293,903.60

6 $ 610,226.41 $ 12,672.05 $ 0.00 $ 597,554.36 $ 597,554.36 $ 1,891,457.96

7 $ 652,942.26 $ 13,559.10 $ 0.00 $ 639,383.16 $ 639,383.16 $ 2,530,841.12

8 $ 698,648.22 $ 14,508.24 $ 0.00 $ 684,139.99 $ 684,139.99 $ 3,214,981.11

9 $ 747,553.60 $ 15,523.81 $ 0.00 $ 732,029.79 $ 732,029.79 $ 3,947,010.89

10 $ 799,882.35 $ 16,610.48 $ 0.00 $ 783,271.87 $ 783,271.87 $ 4,730,282.77

11 $ 855,874.11 $ 17,773.21 $ 0.00 $ 838,100.90 $ 838,100.90 $ 5,568,383.67

12 $ 915,785.30 $ 19,017.34 $ 0.00 $ 896,767.96 $ 896,767.96 $ 6,465,151.63

13 $ 979,890.27 $ 20,348.55 $ 0.00 $ 959,541.72 $ 959,541.72 $ 7,424,693.35

14 $ 1,048,482.59 $ 21,772.95 $ 0.00 $ 1,026,709.64 $ 1,026,709.64 $ 8,451,403.00

15 $ 1,121,876.37 $ 23,297.06 $ 0.00 $ 1,098,579.32 $ 1,098,579.32 $ 9,549,982.31

16 $ 1,200,407.72 $ 24,927.85 $ 0.00 $ 1,175,479.87 $ 1,175,479.87 $ 10,725,462.18

17 $ 1,284,436.26 $ 26,672.80 $ 0.00 $ 1,257,763.46 $ 1,257,763.46 $ 11,983,225.64

18 $ 1,374,346.80 $ 28,539.90 $ 0.00 $ 1,345,806.90 $ 1,345,806.90 $ 13,329,032.55

19 $ 1,470,551.07 $ 30,537.69 $ 0.00 $ 1,440,013.39 $ 1,440,013.39 $ 14,769,045.93

20 $ 1,573,489.65 $ 32,675.33 $ 0.00 $ 1,540,814.32 $ 1,540,814.32 $ 16,309,860.26

21 $ 1,683,633.92 $ 34,962.60 $ 0.00 $ 1,648,671.33 $ 1,648,671.33 $ 17,958,531.58

22 $ 1,801,488.30 $ 37,409.98 $ 0.00 $ 1,764,078.32 $ 1,764,078.32 $ 19,722,609.90

23 $ 1,927,592.48 $ 40,028.68 $ 0.00 $ 1,887,563.80 $ 1,887,563.80 $ 21,610,173.70

24 $ 2,062,523.95 $ 42,830.69 $ 0.00 $ 2,019,693.27 $ 2,019,693.27 $ 23,629,866.97

25 $ 2,206,900.63 $ 45,828.84 $ 0.00 $ 2,161,071.80 $ 2,161,071.80 $ 25,790,938.76



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 10,482.7 10,721.0 11,337.1 11,030.7 10,747.9 9,231.6 9,634.2 9,492.8 7,971.2 9,634.2 9,902.6 10,315.8

kWh Base 1,553.0 1,715.4 2,180.2 1,697.0 1,592.3 1,846.3 1,427.3 1,406.3 1,594.2 1,427.3 1,980.5 1,983.8

kWh Totales 12,035.7 12,436.4 13,517.3 12,727.8 12,340.2 11,077.9 11,061.5 10,899.1 9,565.5 11,061.5 11,883.2 12,299.6

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.




